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آرمان عزیز اگر بود، الان 22 ساله شده بود

غارت فروشگاه های فرانسه در میان اعتراضات 
حاشیه ساز شد

 
به ما بگو چه دیدی؟

در قلب مهربانت دور کدام آرزوها را خط 
کشیدی؟

کدامش را نگاه داشــتی و با زلال اشــک 
پروردی اش؟تــو جوان بودی ؛ به ما رســم 

جوانمردی بیاموز...
"هر که به اقیانــوس بی کران حــق پیوند 
خورد، زنده خواهد ماند تا ابد/ م.حدادی/ 

آغاز قصه تو ۱۳۸۰/۴/۱۳
آغاز غصه ما  ۱۴۰۱/۸/۶#آرمان

@nafasjan903269
مائده

 
چهارماه توی ایران اغتشاش بود؛

یکبــار تصویــری از غــارت اجنــاس مردم 
منتشر نشد!

فرانســه دوهفتــه اســت ریختــه بهــم، 
مردمشون کل شهرو غارت کردن...

@mhcz_313
محمدحسین چاوشی

 
اونایی که میگفتن با 5۰ یورو تو فرانســه 
میشه همه چیز خرید میشه بگید علت 
این همه  سرقت در اغتشاشات فرانسه 

چیه ؟

@meysame_tammmar
میثم تمار

 
جمهوری اسلامی: نیاز داری بردار

فرانسه وحشی:نیاز داری بدزد

@mohsen_ghaaad
ابوآلاء

 
انقــلاب ریــزش داشــته اســت، دل 
کســانی بســته به دنیــا شــد. بله؛ امــا در 
کنــار این ریــزش، چنــد برابــر، مــا رویش 
داریم؛ رویــش انقــلاب؛ معجــزه  انقلاب 
این اســت.این معجزه ی نظام جمهوری 
اســلامی اســت کــه می توانــد همــان 
را  پرتــلاش و فولادیــن  روحیه هــای 
بازآفرینی کند به شــکل همین شــهدای 

امروز شما. #آرمان_عزیز

@Rari9675
رئوف

 
تو علی زمانه ات را خوب شناختی...

تولدت مبارک؛ آرمان عزیز ما

@Shabaninia1361
مهدخت

تهران به شانگهای رسید
در روزی که رئیس جمهور ایران به عنوان نهمین عضو »شانگهای« سخنرانی کرد، پرچم ایران در پکن به اهتزاز درآمد

برگزاری مجازی و برخط 
بیش از 517هزار دادگاه

نشســت خبری ســخنگوی قوه قضاییه دیروز 
)13تیرماه( با اصحاب رسانه برگزار شد. اهمیت 
تکریم ارباب رجوع، برپایی 517هزار دادگاه برخط 
و ترویج آزادی های مشــروع از مهم ترین نکات 

مطرح شده در این نشست بود.

اهتمام قوه قضاییه به تکریم مراجعان
مسعود ستایشی با اشــاره به بیانات رهبر معظم 
انقلاب در برخورد مناســب با ارباب رجوع گفت: 
بیانات و رهنمودها و تذکرهای رهبر چراغ روشن 

و دستور کار جدی قوه قضاییه است.

برگزاری 517دادگاه به صورت مجازی 
ســخنگوی قوه قضاییه از برگــزاری 517هزار 
دادگاه مجازی و برخط در سال گذشته گفت. وی 
همچنین از اقدام دستگاه قضا، برای ارائه خدمات 

رایگان در 6استان خبر داد.

 پرچمداری آزادی های مشــروع توســط 
قوه قضاییه

ستایشی قوه قضاییه را ملزم به پرچمداری ترویج 
آزادی های مشــروع و قانونمند دانست و گفت: 
طی ابلاغ ریاســت قوه قضاییه مقرر شده است 
کار پژوهشی و اندیشــه ای لازم برای این منظور 
از سوی پژوهشگاه قوه قضاییه تدارک دیده شود.

نقل قول خبر

قضایی

نخبگان دیدگاه خود را ارائه کنند
محمدباقــر قالیبــاف، رئیــس مجلــس: 
از همــه نخبــگان جامعــه و مخصوصــا 
صاحب نظــران دعــوت می کنــم دربــاره 
لایحــه عفــاف و حجــاب کــه در مجلــس 
در دســت بررســی اســت، دیدگاه هــای 
خــود را از طریــق ســامانه جمع ســپاری 
کــه روی پایــگاه الکترونیکــی مجلس در 
 دســترس قــرار گرفتــه اســت، به مــا ارائه 

کنند./ خانه ملت

 تربیت نیروی انسانی
 هدف مهم سازمان انرژی اتمی

محمــد اســلامی، رئیــس ســازمان انرژی 
اتمــی:در مرحلــه فعلــی تربیــت نیــروی 
انســانی هــم در دانشــگاه و هــم بــرای 
کارکنان سازمان انرژی اتمی و بهره برداران 
نیروگاه های اتمی در آینده از اهداف مهم 
مدنظر سازمان انرژی اتمی است. / ایسنا

 تبیین اقدامات شورای نگهبان
 در رسانه

هادی طحان نظیف، ســخنگوی شــورای 
نگهبان:  اگر توجه به افکار عمومی صورت 
نگیرد و اقناع سازی عمومی انجام نشود، 
نقاط قوت هر دســتگاه و نهــادی به نقاط 
ضعــف تبدیــل خواهــد شــد. اقدامــات 
شــورای نگهبان چه در رابطه با مصوبات 
و همچنیــن موضوع نظارت بــر انتخابات 
باید با تعامل با رســانه ها به صورت دقیق 

تبیین شود./ ایرنا

خبرهای کوتاه

علــی علیــزاده، رئیــس گروه 
پارلمانی ایران در مجمع مجالس 
آســیایی APA از برگــزاری 
اجــلاس مجالس آســیایی در 
هفته آینده خبر داد. وی در ادامه 
گفت: برنامه بدین صورت است 
که از روز یکشنبه آینده هیأت ها وارد کشور شده، دوشنبه 
برنامه های عمومی برگزار می شود و سه شنبه نشست رسمی 
است. همچنین کشورهایی همچون ترکیه، روسیه، چین، 
امارات، بحرین، عربســتان، لبنان، عراق، اندونزی، مالزی و 
پاکستان برای حضور در این اجلاس اعلام آمادگی کرده اند. 
پیش تر سیزدهمین دوره اجلاس مجالس آسیایی در ترکیه 
برگزار شده بود و رئیس مجلس شورای اسلامی در آن شرکت 
کرده بود. اینها درحالی است که این نشست، یک تفاوت مهم 
دارد و آن هم سطح بالای حضور هیات هاست که ازجمله آن 
می توان به حضور رئیس کمیســیون روابط خارجی دومای 

روسیه اشاره کرد. 

محمــد جمشــیدی، معــاون 
سیاســی دفتــر رئیس جمهور 
در صفحه توییتر خود نوشــت: 
»عضویت فعال در سازمان های 
منطقــه ای و بین المللی، بخش 
مهمی از سیاست خارجی دولت 
رئیســی مبتنی بر دکترین همســایگی و همگرایی است. 
عضویت کامل در شانگهای با موفقیت، نهایی شد. گام بعدی 
بریکس است.  ان شاءالله«. پیش تر نیز وزیر خارجه آفریقای 
جنوبی در تماس تلفنی با وزیر امور خارجه ایران از دعوت 
رسمی رئیس جمهور این کشور از سید ابراهیم رئیسی برای 

حضور در اجلاس بریکس خبر داد.

برگزاری اجلاس 
مجالس 

آسیایی در 
تهران

گام بعدی 
پیوستن به 

بریکس

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

 تجربه های ایران
 در خدمت امنیت منطقه ای

همکاری های امنیتی از اصلی تریــن محورهای مورد 
توجه اعضای »شانگهای« محسوب می شود که از ابتدای تشکیل 

این ســازمان در سال 1375شمســی، در اولویت مناســبات اعضا قرار 
داشته است. این درشرایطی است که تجربه های موفق جمهوری اسلامی طی 

بیش از 4دهه گذشته در حوزه مبارزه با تروریســم و افراط گرایی، می تواند یکی از 
مهم ترین مزیت های عضویت دائم ایران برای اعضای »شانگهای« باشد؛ موضوعی که 

در سخنرانی دیروز رئیس جمهور ایران نیز مورد تأکید قرارگرفت. رئیسی با اشاره به تجربه 
موفق ایران در زمینه مبارزه با تروریسم و افراط گرایی، عنوان کرد جمهوری اسلامی آمادگی 
دارد ظرفیت های خود را در این عرصه در چارچوب سازوکارهای »شانگهای« با اعضا به 
اشتراک بگذارد. گسترش همکاری های امنیتی ایران و اعضای شانگهای می تواند نقشی 
محوری در تحقق صلح و ارتقای ثبات منطقه ای ایفا کند. به گفته رئیسی، همکاری های 
امنیتی ایران و »شــانگهای« می تواند راهگشای بسیاری از چالش های امنیتی، 

به ویژه در حوزه هایی مانند »تجزیه طلبی«، »تروریســم«، »افراط گرایی«، 
»تشــکیل حکومت فراگیر در افغانســتان«، »جرائم ســایبری« و 

»ترانزیت سازمان یافته مواد مخدر« باشد.

عبور از سلطه دلار
همکاری های تجاری – اقتصادی را می توان به مثابه 

ستون فقرات مناسبات اعضای شــانگهای به حساب آورد. با 
توجه به ظرفیت های بی بدیل »شانگهای« به ویژه در حوزه  وسعت، 

جمعیت و قابلیت های صنعتی، معدنی و تجاری، گسترش همکاری ها در 
عرصه های مورد علاقه اعضا از اهمیتی راهبردی برخوردار است. با توجه به چنین 

قابلیت هایی هم بود که رئیس جمهور ایران در سخنرانی دیروز خود، ضمن اعلام 
حمایت از ابتکارهای سازنده مانند »ابتکار توسعه جهانی« تأکید کرد همکاری اعضا 
در حوزه انرژی، فناوری، صنعت، کشاورزی، تجارت و بازرگانی می تواند چشم اندازی 
روشن از نظم منطقه ای عادلانه ترســیم کند. اینها درحالی است که مقابله مؤثر با 
سلطه دلار و گسترش اســتفاده از ارزهای ملی در تجارت بین المللی و مبادلات 
مالی میان اعضا و شرکای تجاری آنها، از دیگر محورهای مورد تأکید رئیسی 

بود. وی همچنین گفت که جمهوری اسلامی برای هرگونه اقدام به منظور 
معرفی ابزارهای مالی پرداخت، مبتنی بر فناوری های نوین، باهدف 

تسهیل تبادلات مالی میان اعضا و شرکای تجاری، به ویژه 
در چارچوب های چندجانبه استقبال می کند.

توسعه همکاری های ترانزیتی
ظرفیت های کم نظیر ایران در حوزه ترانزینی، 

یکی از محوری ترین ابزار به منظــور تقویت پیوندهای 
منطقــه ای به حســاب می آید؛ قابلیتــی که دیروز ازســوی 

رئیس جمهور ایران مــورد تأکید قرار گرفت. نکته اینجاســت که 
گســترش مســیرهای ترانزیتی، به مثابه برگ برنده ای برای توســعه 

همکاری های اقتصادی اســت که ایــران در این زمینــه از قابلیت های 
گسترده ای برخوردار است. برهمین اساس هم بود که رئیسی ضمن تکرار 
حمایت ایران از کلان پروژه های این حوزه، مانند گذرگاه شــمال-جنوب 
و پروژه کمربنــد-راه، تأکید کرد ایــن راهبرد در اولویــت ایران قرار 
دارد. این درحالی است که به گفته رئیســی، بندر اقیانوسی چابهار 

و گذرگاه های چابهار – ســرخس نقش بی بدیلــی در اتصال 
کشورهای محصور در خشکی آسیای مرکزی به دریای 

عمان و اقیانوس هند دارد و ایران برای تکمیل 
این مسیر ترانزیتی مصمم است.

ابزارهایی برای تمدن سازی
وحدت آفرینــی، یکــی از نقش آفرینی های 

جمهوری اسلامی در سازمان شــانگهای خواهد بود؛ 
راهبردی که ازسوی رئیس جمهور هم مورد تأکید قرار گرفت. 

رئیسی در این زمینه تأکید کرد پیوندهای تاریخی و تمدنی میان 
کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای، آرمان ها، اهداف و منافع 

مشترکی به ارمغان آورده که اعضا را به سوی تعریفی مشترک از امنیت و 
توسعه رهنمون می کند. به گفته رئیسی، مهم ترین گام در تقویت وحدت، 
حفاظت از هنجارهای مترقی بومی، قاعده سازی براساس آن هنجارها 
و ممانعت از غلبه هنجارهای غربی است تا مفاهیم همکاری جویانه 

از معانی واقعی خود تهی نشــوند. »وحدت« و »صلح سازی« 
به عنوان ظرفیت هــای تمدنی اعضای »شــانگهای« از 

موضوع هایی بود که برای نیل به »تمدن سازی« 
مورد تأکید رئیسی قرار گرفت. 

رئیس جمهور ایران به عنوان یکی از »اعضای اصلی« سازمان 
همکاری شانگهای در بیست وسومین نشست سران کشورهای 
عضو این ســازمان که دیروز )سه شــنبه( به صورت مجازی و 
به ریاست هند برگزار شد، سخنرانی کرد تا روزی تاریخی در 

سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران رقم بخورد.
این درحالــی بود کــه همزمان با رســمی شــدن عضویت 
جمهوری اسلامی در سازمان شــانگهای، پرچم ایران درمقابل 

ساختمان این سازمان در پکن برافراشــته شد. ایران دیروز در 
شرایطی به عنوان نهمین عضو اصلی سازمان همکاری شانگهای 
معرفی شد که کارشناسان معتقدند این رویداد مهم را می توان 
آغاز فصل نوینی در همکاری های آســیایی جمهوری اسلامی 
به حساب آورد و در کنار گسترش روزافزون همکاری های راهبردی 
با روسیه و چین، از مهم ترین دستاوردهای حوزه دیپلماسی کشور 
به شمار می رود.تحقق عضویت دائم جمهوری اسلامی در سازمان 
همکاری شانگهای، آن هم پس از گذشت حدود 19سال از طرح این 
درخواست ازسوی ایران، نمودی از آغاز فصل نوینی در همگرایی 
قدرت های آسیایی به حساب می آید؛ موضوعی که از نشانه های 
مهم دگردیسی  در ســاختارهای نظام جهانی و عبور آن از نظم 

یکجانبه گرایانه غربی اســت.این درحالی است که کارشناسان 
معتقدند ظرفیت های متقابل ایران و »شانگهای« بستر مناسبی 
را به منظور ارتقای همکاری های آسیایی در حوزه های گوناگون 
سیاسی، اقتصادی و امنیتی ایجاد می کند. برهمین اساس هم بود 
که سیدابراهیم رئیسی در سخنرانی مجازی دیروز خود درجمع 
سران کشورهای عضو این سازمان تأکید کرد مزیت های عضویت 
رسمی جمهوری اسلامی ایران در سازمان همکاری شانگهای، در 
تاریخ ماندگار خواهد شد. ازسوی دیگر رئیس جمهور ایران در 
سخنان دیروز خود، به تشریح تأثیرهای عضویت ایران در این 
سازمان در 6حوزه مختلف و نقش آفرینی مؤثر در این عرصه ها 

پرداخت که در ادامه مورد بررسی قرار می گیرد.

ظرفیت های جدید ایران
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه:ایران می تواند ظرفیت جدیــدی را به سازمان همکاری شانگهای اضافه 
کند. اقتدار و نفوذ جامعه ما همچنان قوی تر می شود و علاقه سایر کشورها و ساختارهای بین المللی به فعالیت آن 

درحال افزایش است.

استقبال چین از عضویت ایران
شی جین پینگ، رئیس جمهور چین:چین از عضویت کامل ایران در سازمان همکاری شانگهای استقبال 
می کند. جهان امروز دچار تحول خواهد شد. باید در برابر تلاش های خارجی برای دامن زدن به جنگ سرد 

جدید در منطقه سازمان همکاری شانگهای هوشیار بود.

ارتقای همکاری ها با شانگهای
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه:به  عنوان نهمین عضو سازمان همکاری شانگهای، برای 
ارتقای همکاری ها، تحقق اهداف و بهره مندی از مزایای کامل آن تلاش می کنیم. چندجانبه گرایی 

راهبرد اساسی کشورهای پیشرو در توسعه روابط خارجی و همکاری های بین المللی است.

بیانیه پایانی نشست بیست وسوم شانگهای
در بیانیــه پایانــی بیست وســومین نشســت ســران 
ســازمان همــکاری شــانگهای کــه دیروز)13تیــر( 
به صــورت ویدئوکنفرانس و بــه میزبانی هند برگزار شــد، 
تصویــب عضویــت رســمی و کامل ایــران در این نشســت 
به صورت رســمی اعلام شــد. در این بیانیه ضمن اعلام اینکه 
بلاروس هم برای کســب عضویت رســمی، یادداشت تعهد امضا 
کرده اســت، تأکید شد کشــورهای ســازمان همکاری شانگهای 
توافق کردند رویکردهای بلوکی، ایدئولوژیــک و تقابلی را برای حل 
مشــکلات بین المللی کنار بگذارند. »درخواســت اعضا بــرای ایجاد 
دولت فراگیر در افغانســتان«، »حل وفصل مســالمت آمیز اختلاف ها 
میان کشــورها«، »تأکید بر ناســازگاری تحریم های یکجانبه با قوانین 
بین المللی« و »درخواســت اجرای نقشــه راه برای افزایش ســهم ارزهای 
 ملی در مبــادلات مالــی متقابــل اعضــا« از مهم ترین محورهــای بیانیه

پایانی بود. 

حرکت به سوی چندجانبه گرایی در ساختار جهانی، یکی از راهبردهایی است که از ابتدای تشکیل سازمان 
همکاری شانگهای، در اولویت سیاستگذاری های اعضا بوده؛ راهبردی که طی حدود 23ماه گذشته در اولویت 
سیاست خارجی ایران نیز قرار گرفته و دولت سیزدهم گام های مؤثری دراین مسیر برداشته است. دراین میان 
اما »احترام به حق حاکمیت ملت ها« از اصول محوری تحقق راهبرد چندجانبه گرایی است؛ موضوعی که 
طی دهه های گذشته همواره ازسوی قدرت های غربی نقض شده و حرکت درمسیر یکجانبه گرایی با تضییع 
حقوق ملت ها را به دنبال داشته است. برهمین اساس هم بود که رئیس جمهور ایران در سخنرانی دیروز خود، 
تأکید کرد چندجانبه گرایی در جهان معاصر، به معنای تشریک مساعی و هم افزایی کشورهای مستقل برای 
نیل به خیر مشترک است. چنین برداشتی از چندجانبه گرایی در تعارض با ائتلاف سازی های امنیتی برای 
ترویج خشونت و خصومت با سایر کشورهاست. رئیسی به این نکته هم اشاره کرد که ایران ضمن احترام به 
حق حاکمیت همه ملل مستقل، هرگونه مداخله در امور داخلی کشورها را محکوم می کند و تقویت حاکمیت 

ملی را راه حل اصلی مقابله با ناامنی و تروریسم می داند.

مقابله مؤثر با تهدیدهای پیش روی اعضای ســازمان همکاری شانگهای در حوزه های 
مختلف، جزو راهبردهای محوری دراین سازمان به حساب می آید؛ راهبردی که اکنون 
جمهوری اسلامی بر ضرورت گسترش آن به حوزه محیط زیســت تأکید دارد. با توجه 
به چنین رویکردی هم بود که رئیس جمهور ایران در ســخنان دیروز خود، ضمن اشاره 
به »تغییرات آب و هوایی« به عنــوان یکی از مهم ترین تهدیدهــای پیش روی جامعه 
جهانی در عصر حاضر، گفت کــه تغییرات اقلیمی، امکان تبدیل شــدن به تنش های 
ژئوپلیتیکی را به همراه دارد و می تواند کشــورها را با بحران های امنیتی پیچیده  مواجه 
 کند. رئیســی با اشــاره به اینکه منطقه ما هم با انواع تهدیدهای زیست محیطی مانند 
»کمبود منابع آب«، »گرمایش هوا« و »فرســایش خاک« مواجه اســت، تأکید کرد: 
جمهوری اسلامی ایران براین باور است که با ایجاد ســازوکارهای چندجانبه، ازجمله 
تشکیل کارگروه های مشترک برای مدیریت و توزیع عادلانه منابع آبی، می توان مانع از 

تبدیل شدن این گونه چالش ها به تنش شد.

الزام های چندجانبه گرایی

همکاری برای رفع چالش های زیست محیطی


